
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

«28» августа 2018 г.                                                                               №  112 

 

Об организации и проведении школьного  

этапа всероссийской и областной олимпиад  

школьников в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (в ред. Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 №249, от 

17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435), приказами Министерства образования и науки 

Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и проведения  

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области» (в ред. Приказа от 

15.05.2015 №01/1327),  07.08.2018 №01/2353 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», 27.08.2018 №01/2507 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году»; 30.07.2014 №01/2357 «Об утверждении Положения об областной 

олимпиаде школьников», 07.08.2018 №01/2352 «Об обеспечении организации и проведения 

областной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», 27.08.2018 №01/2506 «Об 

организации и проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести:  

1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01 сентября по 31 

октября 2018 года по предметам: английский язык, астрономия, биология, география, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 

физика, физическая культура, химия, экология, экономика. 

1.2. школьный этап областной олимпиады школьников с 1 сентября по 31 октября 

2018 года по предмету башкирский язык и литература.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного и 

муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2018-2019 

учебном году Муллагалямову Г.Р., руководителя муниципальной методической службы 

(далее ММС). 

3. Руководителю ММС обеспечить: 

3.1. проведение школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Положением 

об областной олимпиаде школьников; 

3.2. выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области, Управления образования Аргаяшского муниципального района по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников; 

3.3. осуществлять взаимодействие с Региональным центром оценки качества и 

информатизации образования в части информационно-методического сопровождения 



проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2018-2019 

учебном году. 

4. Утвердить: 

4.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников в 2018-2019 учебном году (приложение 1);  

4.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников на 2018/2019 учебный год (приложение 2) 

4.3. состав жюри школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников 

по каждому общеобразовательному предмету на 2018-2019 учебный год (приложение 3); 

4.4. график проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников по каждому общеобразовательному предмету и график предоставления 

результатов (приложение 4); 

4.5. формат представления результатов участников школьного этапа всероссийской и 

областной олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 5). 

5. Председателям и членам муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа олимпиады разработать и представить к утверждению требования к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников по каждому общеобразовательному предмету; пакет олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиад. 

6. Председателям жюри школьного этапа олимпиады: 

6.1. Организовать проверку закодированных (обезличенных) работ участников по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными требованиями к 

проведению школьного этапа всероссийской и областной олимпиад, методикой оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

6.2. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады и составить 

рейтинг по каждому общеобразовательному предмету и параллели классов. 

6.3. Своевременно предоставить участникам олимпиады результаты, провести анализ 

олимпиадных заданий и их решений. 

6.4. Осуществлять очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. создать условия для проведения школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и Положением об областной олимпиаде школьников; 

7.2. получить согласие родителей участников школьного этапа олимпиады за 10 дней 

до начала олимпиады; 

7.3. назначить специалиста, ответственного за проведение школьного и за участие в 

муниципальном этапе всероссийской и областной олимпиад школьников; 

7.4. обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 

информационных технологий, своевременное получение информации и соблюдение 

конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий; 

7.5. предоставить в Управление образования результаты участников школьного этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в назначенные сроки; 

7.6. утвердить и опубликовать на официальном сайте образовательной организации 

локальные акты о проведении школьного этапа олимпиады, протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету, рейтинг результатов школьного этапа всероссийской и 

областной олимпиад школьников, работы участников олимпиады. 

7.7. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников поощрительными грамотами. 

7.8. обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения 

школьного этапа всероссийской и областной олимпиады школьников.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник                                                                                               И.Т.Сафиуллин 



 Приложение 1 

 

Состав  

оргкомитета школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

Председатель: 

Сафиуллин Ильяс Тимербулатович 

Заместители председателя: 

Ахмедьянова Лиля Зиннатулловна 

Муллагалямова Гульнур Рамзисовна 

 

Члены оргкомитета: 

Альмухаметова Гульсум Усмановна 

Бондаренко Александр Иванович 

Верченова Ирина Николаевна 

Воронина Ольга Владимировна 

Галиуллина Мунира Габдрафиковна 

Гарафутдинов Марс Вазгатович 

Гизатуллин Илдар Канзафарович 

Гизатуллин Эдгар Сайфуллович 

Гиниятуллин Габидулла Файзуллинович 

Даутова Факия Самахужеевна 

Дубровина Любовь Александровна 

Закиров Алмаз Ашрафович 

Истамгулова Лилия Гайфулловна 

Габбасова Дина Гусмановна 

Куренкова Ирина Александровна 

Медведева Вероника Юрьевна 

Мухортикова Анна Владимировна 

Мысляев Михаил Петрович 

Нутфуллина Эльвира Васильевна 

Перевозчикова Лилия Алексеевна 

Пыхтина Наталья Николаевна 

Саломатина Ирина Николаевна 

Сиражитдинов Мударис Харисович 

Тажетдинова Альфира Насимьяновна 

Фазылова Рима Рашитовна 

Хабибуллин Амур Ягафарович 

Склемина Венера Фарвашевна 

Харапаева Вера Васильевна 

Хидиятуллина Зилия Абдулхаевна 

Чухнина Галина Васильевна 

Шарипова Идия Амировна 

Шахова Ольга Юрьевна 

Юлдашева Альфира Нургалеевна 

Юсупова Люция Фахритдиновна 

 

Начальник управления образования 

 

Заместитель начальника управления образования 

Заведующий методическим кабинетом 

 

 

Директор МОУ Кулуевская СОШ 

Директор МОУ Губернская ООШ 

Руководитель РМО учителей иностранного яз. 

Руководитель РМО учителей начальных классов 

Директор МОУ «Яраткуловская СШ» 

Директор МОУ Байгазинская СОШ 

Директор МОУ Куйсаринская ООШ 

Руководитель РМО учителей информатики 

Директор МОЙ Метелевская СОШ 

Директор МОУ «Курмановская СШ» 

Директор МОУ Березовская СОШ 

Директор МОУ «Акбашевская СОШ» 

Директор МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Руководитель РМО учителей русского яз. 

Руководитель РМО учителей математики 

Руководитель РМО учителей истории и обществ. 

Директор МОУ «Начальная школа-дет.сад №26» 

Руководитель РМО учителей физической культ. 

Руководитель РМО учителей химии 

Руководитель РМО учителей географии 

Руководитель РМО учителей начальных классов 

Руководитель РМО учителей технологии 

Директор МОУ «Кузяшевская СШ» 

Директор МОУ Худайбердинская СОШ 

Директор МОУ Дербишевская СОШ 

Директор МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Руководитель РМО учителей биологии 

Директор МОУ Кузнецкая СОШ 

Руководитель РМО учителей физики 

Директор МОУ Аргаяшская СОШ№1 

Директор МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 

Директор МОУ Байрамгуловская СОШ 

Директор МОУ Аргаяшская СОШ №2 

Директор МОУ Краснооктябрьская СОШ 

 

 



Приложение 2 

 

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа  

всероссийской и областной олимпиад школьников на 2018/2019 учебный год 

Русский язык 

Габбасова Д.Г. учитель русского языка и литературы МОУ Краснооктябрьской 

СОШ, председатель 

Фатхутдинова 

А.Г. 

учитель русского языка и МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Батуева В.С. учитель русского языка и литературы МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Литература 

Габбасова Д.Г. учитель русского языка и литературы МОУ Краснооктябрьской 

СОШ, председатель 

Баязитова А.Р. учитель русского языка и литературы МОУ Кулуевской СОШ  

Петрова А.М. учитель русского языка и литературы МОУ Байрамгуловской СОШ  

Танеева А.Р. Учитель русского языка и литературы МОУ Аргаяшской СОШ№2 

Математика 

Куренкова И.А. учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 1, председатель 

Ческидова М.Г. учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Юмасултанова 

З.Ф. 

учитель математики МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Физика 

Хидиятуллина 

З.А. 

учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 

Ральникова Г.В. учитель физики МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Пряхина Н.В. учитель физики МОУ Кузнецкой СОШ 

Гомзякова О.М. учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Информатика и ИКТ 

Гизатулин Э.С. учитель информатики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 

Куренкова И. А.  учитель информатики МОУ Аргаяшской СОШ № 1 

Бикташева Д.К. учитель информатики МОУ «Яраткуловская СШ» 

Биология 

Склемина В.Ф. учитель биологии МОУ Краснооктябрьской СОШ, председатель 

Нестеренко Е.П. учитель биологии МОУ Березовской СОШ  

Самахужин Р.Р. учитель биологии МОУ «Акбашевская СОШ» 

Хакимова Л.С. Учитель биологии МОУ Аргаяшской СОШ №2 

Химия 

Нутфуллина Э.В. учитель химии МОУ Аргаяшской СОШ № 1, председатель 

Федорова С.В. учитель химии МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Юзвишина О.Н. учитель химии МОУ Худайбердинской СОШ 

География 

Перевозчикова 

Л.А. 

учитель географии МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 

Батыршина Г.Х. учитель географии МОУ «Яраткуловская СШ» 

Ахметжанова 

Н.И. 

учитель географии МОУ Краснооктябрьской СОШ 

История 

Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, 

председатель 

Майстренко О.И. учитель истории МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Валеева Г.Ф. учитель истории МОУАргаяшской СОШ № 1 

Обществознание 

Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, 

председатель 



Сайфуллина Р.Ш. учитель обществознания МОУАргаяшской СОШ № 2 

Алимова Л.А. учитель обществознания МОУ Дербишевской СОШ  

Право, экономика 

Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, 

председатель 

Хасанов В.С. учитель обществознания МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Ваганова С.А. учитель обществознания и истории МОУ Байрамгуловской СОШ  

Английский язык 

Верченова И.Н. учитель английского языка МОУАргаяшской СОШ № 1, 

председатель 

Шафикова З.З. учитель английского языка МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Кадермятова 

А.М. 

учитель английского языка МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Немецкий язык 

Верченова И.Н. учитель немецкого языка МКОУ Аргяшской СОШ №1, 

председатель 

Кривенко Е.Н. учитель немецкого языка МОУ Байрамгуловской СОШ 

Жамалетдинова 

Р.А. 

учитель немецкого языка МОУ «Яраткуловская СШ» 

Башкирский язык 

Мухтарова Г.Ф. Учитель башкирского языка МОУ «Акбашевская СОШ», 

председатель 

Махмутова Ф.Р. Учитель башкирского языка МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Еганшина Р.С. Учитель башкирского языка МОУ Дербишевской СОШ 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Сиражетдинов 

М.Х. 

учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Кузяшевская 

СОШ», председатель 

Гафаров Ф.Х. учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ 

Краснооктябрьской СОШ 

Халилов А.А. учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ 

«Яраткуловская СШ» 

Технология 

Саломатина И.Н. учитель технологии МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 

Пайко Л.В. учитель технологии МОУ Аргаяшской СОШ № 1  

Перескокова Т.Н. учитель технологии МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Физическая культура 

Мысляев М.П. учитель физической культуры МОУ Аргаяшской СОШ № 1, 

председатель 

Смесова Г.Н. учитель физической культуры МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Саломатин А.К. учитель физической культуры МОУ Краснооктябрьской СОШ 

Искусство (мировая художественная культура) 

Медведева В.Ю. учитель обществознания МОУ Краснооктябрьской СОШ, 

председатель 

Лунчинкова О.Б. учитель истории МОУ Аргаяшской СОШ № 1   

Фаткуллина В.М. учитель МХК МКОУ Байрамгуловской СОШ 

Астрономия 

Хидиятуллина 

З.А. 

учитель физики МОУ Аргаяшской СОШ № 2, председатель 

Манапова З.Т. учитель физики МОУ Кулуевской СОШ    

Чернышева О.Н. учитель физики МОУ «Акбашевская СОШ» 

Маркин И.А. учитель физики и астрономии Аргаяшской СОШ №2 

Начальные классы 

Воронина О.В. учитель начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ №1, 

председатель 

Саломатина Н.Н. учитель начальных классов МОУ Аргаяшской СОШ №2 

Беспалова Э.Г. учитель начальных классов МОУ Краснооктябрьской СОШ 



 

Приложение 3 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников  

на 2018-2019 учебный год 

 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1, председатель жюри – Чухнина Г.В. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Батуева В.С., Верченова И.Н., Редутко Е.А., Халимова Э.С., 

Мажитова Р.Г., Костюченко Т.Н., Воронина О.В. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Валеева Г.Ф., Иксанов Д.А., Лунченкова О.Б., Каримова А.Е. 

 
Физкультура, технология, ОБЖ Аллабердина Г.И., Мысляев М.П., Пайко Л.В., Дусматов 

Р.Ш., Ческидов С.В. 
Биология, химия, география, 

экология 
Нутфуллина Э.В., Коротаева Г.Р., Обухова Е.А., Трускова 

Д.С. 
Математика, информатика и 

ИКТ 
Куренкова И.А., Воронина О.В., Ческидова М.Г., Иксанов 

Д.А., Замятина Т.А., Утенкова В.Н. 
Физика, астрономия Гомзякова О.М., Тазетдинова Ф.Р. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2, председатель жюри – Юлдашева А.Н. 
Русский язык, литература Фатхутдинова А. Г., Танеева А.Р., Гайдар М. Ю. 
Английский язык Обухова А.В., Шувалова А.В., Гарипова Э.У.,  

Кадермятова А. М. 
Физкультура, технология, ОБЖ, 

МХК 
Саломатина И.Н., Смесова Г.Н., Рахматулина О.К. 

История, обществознание, 

право, экономика, биология, 

химия, география, экология 

Сайфуллина Р.Ш., Перевозчикова Л.А., Хакимова Л.С. 

Математика, информатика и 

ИКТ, физика, астрономия 
Юмасултанова З.Ф., Гизатулин Э.С., Маркин И.А., 

Сайфуллина Д.Ф. 

МОУ «Акбашевская СОШ», председатель жюри- Закиров А.А. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Мухаметьянова Н. Р., Файзуллина Г.К., Кучугулова Г.Р., 

Закирова З.Ю. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Бикмухаметов Р. Г., Нигматуллина Э.Н. 

Физкультура, технология, ОБЖ Мингазин Р.Т., Кучугулова А.Р., Нигматуллин М.Г. 
Биология, химия, география, 

экология 
Самахужин Р.Р., Динмухаметова Г.Г., Самахужина А.А. 

Математика, информатика и 

ИКТ, физика, астрономия 
Динмухаметова Л.Р., Кулмухаметова М.Г., Ишмуратова З.С., 

Чернышева О.Н. 

МОУ «Аязгуловская ОШ», председатель жюри Каримова А.Ф. 
Русский язык, литература, 

английский язык 
Идрисова Р.М., Харитонова В.Ф., Махмутова Ф.Г., 

Нургалеева Э.М., Истамгулова З.З. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Истамгулова З.З., Харитонова В.Ф. 

Физкультура, технология, ОБЖ Истамгулова Д.К., Динмухаметов Н.Н., 
Биология, химия, география, 

экология 
Истамгулова Д.К., Истамгулова З.З., Каримова А.Ф. 

Математика, информатика и 

ИКТ 
Кутлухужин Р.Р., Истамгулова Д.К. 

Физика, астрономия Кутлухужин Р.Р., Истамгулова Д.К., Каримова А.Ф. 

МОУ «Бажикаевская СОШ», председатель жюри - Хабибуллин А.Я. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Хабибуллина З.Т., Гизатуллина З.Л., Назмиева Г.А. 

История, обществознание, 

право, экономика 
Хужина Э.А., Хабибуллина З.Т., Гизатуллина З.Л. 

Физкультура, ОБЖ Зайнуллин К.Т., Баязитов Г.Ж., Хафизова Р.Ф. 
Биология, химия, география, 

экология 
Тавобилова Н.М., Ягафарова М.Ж., Хафизова Р.Ф. 

Математика, физика Ягафарова М.Ж., Булакбаева Г.Р., Юсупова А.Т. 

МОУ Байгазинская СОШ, председатель жюри - Гарафутдинов М.В. 



Русский язык, литература Гайфулина А.Г., Аминева Л.В. 

 
История, обществознание, 

право, экономика 
Аминева Л.В., Латыпова Ф.У., Мухаметьянова Э.И. 

Физкультура, ОБЖ Саматов Э.Ф., Аминева Л.В., Кравченко В.В. 
Биология, география, химия, 

экология 
Фаткулина В.Т., Аминева Л.В. 

Математика, информатика и 

ИКТ, физика, астрономия 
Фаткуллина А.Р., Аминева Л.В. 

Башкирский язык Юмасултанова М.А., Латыпова Ф.У. 

Английский язык Биктурова Ш.С., Хайбуллина М.Н. 

МОУ Байрамгуловская СОШ, председатель жюри – Шахова О.Ю. 
Русский язык, литература, МХК Гайсарова З.А., Сорокина З.П., Колбина Т.Н., Петрова А.М., 

Фаткуллина В.М. 
Башкирский язык Рахматуллина Г.Т., Хисматуллина З.Р., Гайсарова З.А. 
Английский язык  Гилязова А.Х., Ахтямова Л.Г., Бикбулатова Ю.К. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Ваганова С.А., Фаткуллина В.М., Халилова Н.К. 

Физкультура, ОБЖ Хабибуллин А.К., Хисматуллин М.Д., Юсупова Г.Р. 
Технология Чечеткина А.А., Ахмедьзянова А.В., Фаткуллин Т.М. 
Биология, химия, экология Чуличкова И.П., Хисматуллина З.Р., 
География Мухаметгалин З.А., Халилова Н.К., Хайрзаманова Т.С. 
Математика Каримова А.Т., Кванских Г.И., Каримов Э.Р. 
Информатика и ИКТ Гилязова А.Х., Халилова Н.К., Бикбулатова Ю.К. 
Физика Батрашова В.В., Кванских Г.И. 

МОУ Березовская СОШ, председатель жюри – Дубровина Л.А. 

 
Русский язык, литература,  Юламанова Н.К., Низамова Г.А. 
История, обществознание, 

право 
Хабибуллина Э.Х., Дмитрина Л.Н. 

Физкультура, технология, ОБЖ Садретдинова Г.Р., Закирова Э.Х. 
Биология, химия, география, 

экология 
Нестеренко Е.П., Дмитрина Л.Н. 

Математика Хохряков Б.А., Юнусова М.Р. 
Физика Постнова Н.И., Юнусова М.Р. 

МОУ Губернская ОШ, председатель жюри – Бондаренко А.И. 

 
Русский язык, литература, 

английский язык 
Дмитрина Н.Н., Пряхина Ф.Д. 

История, обществознание Нугманова Л.Н., Дмитрина Н.Н., Пряхина Ф.Д. 
Физкультура, технология, ОБЖ Погорелова Е.И., Мингажитдинова Р.М., Гончарова Н.А. 
Биология, химия, география, 

экология 
Беспалова Е.Н., Нугманова Л.Н. 

Математика Сысоева Л.В., Гончарова Н.А. 

МОУ Дербишевская СОШ, председатель жюри – Фазылова Р.Р. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Итаякова Н.А., Сибагатуллина Н.М., Еганшина Р.С., Зарипова 

Р.С., Хайруллина Ф.М. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Алимова Л.А., Хайруллина Ф.М. 

Физкультура, технология, ОБЖ Хайруллина Ф.М., Мухитов Р.Н., Булакбаева Г.Р. 
Биология, химия, география, 

экология 
Шахова Р.Р., Якупова М.В., Исмагилова Н.Л. 

Математика, информатика и 

ИКТ 
Тимергулова З.И., Хуснуллина Г.Х., Каримова Л.Р. 

Физика Булакбаева Г.Р., Бикова Г.Р. 

МОУ Краснооктябрьская СОШ, председатель жюри – Юсупова Л.Ф. 
Русский язык, литература, МХК Глотова Н.Д., Габбасова Д.Г., Петерс Н.И., Ямгурова Г.М., 

Идрисова Ю.Т., Самахужина И.М. 
Английский язык Абакирова Д.Ж., Бикбулатова Ю.К., Кафимов Э.Р. 



История, обществознание, 

право, экономика 
Медведева В.Ю., Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

Физкультура, технология, ОБЖ Аминева Р.Г., Соловьев Д.А., Гафаров Ф.Х., Перескокова 

Т.Н., Тепляков А.С. 
Биология, химия, экология Малева П.П., Склемина В.Ф. 
География Ахметжанова Н.И., Головченко И.Н. 
Математика, информатика и 

ИКТ 
Стрижова Т.В., Кафимова С.А., Сафиуллина Л.Н., Ямгурова 

Г.М., Идрисова Ю.Т., Самахужина И.М., Аминева Э.Р. 
Физика, астрономия Ральников Г.В., Ахметжанова Н.И. 

МОУ Куйсаринская ОШ, председатель жюри – Гизатуллин И.К. 
Русский язык, литература, 

английский язык, башкирский 

язык 

Ишбирдина Л.М., Зарипова В.М., Гизатуллин В.И. 

Технология, ОБЖ, физкультура Зарипова В.М., Насырова А.К., Гизатуллин В.И. 
Биология, химия, экология Насырова А.К., Зарипова Г.И. 
География Шагимуратова Р.З., Насырова А.К. 
Математика, физика, 

информатика 
Шагимуратова Р.З., Насырова А.К., Гизатуллин В.И.  

История, обществознание, 

право 
Насырова А.К., Гизатуллина Р.Р. 

МОУ Кузнецкая СОШ, председатель жюри Харапаева В.В. 
Русский язык, литература, 

английский язык 
Хворикова Л.В., Сунозова Л.Н., Королева И.А. 

История, обществознание, 

право 
Шевченко Ю.А., Хворикова Л.В., Сунозова Л.Н. 

Физкультура, технология, ОБЖ Ишкильдина К.Г., Стрижов И.А., Мингажитдинов Ж.С., Трусков 

А.Д. 
Биология, химия, география Абросимова Г.И., Хворова Т.Г. 
Математика, информатика и 

ИКТ 
Абросимова Г.И., Сунозова Л.Н. 

Физика Пряхина Н.В., Абросимова Г.И. 

МОУ «Кузяшевская СШ», председатель жюри – Сиражитдинов М.Х. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Фаткуллина С.С., Файзуллина Т.Р., Багаутдинова А.Р., 

Фахритдинова Д.И. 
История, обществознание, 

право, экономика 
Багаутдинова А.Р., Фаткуллина К.Г. 

Физкультура, технология, ОБЖ Хакимова Э.Х., Фаткуллина Э.Р. 
Биология, химия, география, 

экология 
Хамидуллина А.А., Ишкильдина Э.А. 

Математика, информатика и 

ИКТ 
Фаткуллина Г.А., Шагаутдинова З.Г., Ишкильдина Э.А. 

Физика, астрономия Хамидуллина А.А., Фаткулина Г.А. 

МОУ Кулуевская СОШ, председатель жюри – Альмухаметова Г.У. 
Русский язык, математика 4 кл. Баязитова А.Р., Куренкова Т.У., Герасимович Т.Л. 
Русский язык, литература Баязитова А.Р., Фадеева А.С., Хайрова З.У. 
английский язык Сакаева Г.Р., Хаирзаманова Д.У., Сычева Н.Ф. 
История, обществознание, 

право 
Вольман Л.С., Гизатуллина Р.Р. 

Физкультура, ОБЖ Бахтигареев Р.И., Глебов С.В., Ситдиков Р.И. 
Технология  Нураева Л.Р., Багманова Л.Р. 
Биология, химия, география, 

экология 
Хакимова Г.В.,Нестеренко Е.П., Шарипова Ф.Г. 

Математика, информатика и 

ИКТ 
Ижбирдина Т.М., Кучукова И.С., Вагапов А.М. 

Физика Манапова З.Т., Кучукова И.С. 
Искусство (МХК) Павлова Е.В., Нураева Л.Р. 

МОУ «Курмановская СШ», председатель жюри –Даутова Ф.С. 
Русский язык, литература, 

английский язык, МХК 
Янбаева Л.В., Нугаманова Л.А., Сулейманова Г.Р. 

История, обществознание, 

право, экономика 
Бадритдинов У.И., Валишина Э.М., Шайхитдинова В.З. 



Физкультура, технология, 

ОБЖ 
Бадритдинов У.И., Ижбулдин В.В., Хибатуллина Г.М. 

Биология, химия, география, 

экология 
Шайхитдинова В.З., Хибатуллина Г.М. 

Математика Шаймухаметова Л.Р., Усманова М.Ш., Шайхитдинова В.З 
Физика Шайхитдинова В.З., Шаймухаметова Л.Р., Усманова М.Ш. 

МОУ Метелевская СОШ, председатель жюри – Гиниятуллин Г.Ф. 
Русский язык, литература, МХК Самахужина Ф.У., Сафарова Р.К., Аглиуллина Л.Р. 
Английский язык Кузыева М.Г., Муратова Ф.Р.  
История, обществознание, 

право, экономика 
Суркова Е.И., Сафарова Р.К. 

Физкультура, технология, ОБЖ Азналина З.С., Нажметдинова Г.Х., Янбирдина З.Г., 

Гиниятуллин Р.Г. 
Биология, химия, география, 

экология 
Хисаметдинова Л.А., Зарипова Л.Р. 

Математика, информатика и 

ИКТ 
Мажитова В.Ф., Газизова Ю.Н., Сафарова Р.К. 

Физика, астрономия, 

информатика 
Хуснуллина И.С., Мажитова В.Ф., Азналина З.С. 

МОУ «Ново-Соболевская ОШ», председатель жюри – Шарипова И.А. 
Русский язык, литература, 

английский язык 
Мужипова З.Ф., Хасанова А.Г. 

История, обществознание, 

право, экономика, МХК 
Шарипова И.А., Мужипова З.Ф., Хасанова А.Г. 

Физкультура, технология, 

ОБЖ 

Мухаметшин Т.Р., Шагеев С.Ш., Хайретдинова Т.Г. 

Биология, химия, география, 

экология 
Хусаинова Л.Г., Шагеев С.Ш. 

Математика, информатика и 

ИКТ, физика 
Хусаинова Э.А., Хусаинова Л.Г. 

МОУ Худайбердинская СОШ, председатель жюри – Рязанова Л.М. 
Русский язык, литература, 

английский язык 
Рязанова Л.М., Карпова Т.А. 

История, обществознание, МХК Сулейманова Г.Н., Банных С.Г., Рязанова Л.М. 
Физкультура, технология, ОБЖ Денисенко В.А., Салимуллин Р.Ш., Юзвишина О.Н  
Биология, химия, география, 

экология 
Юзвишина О.Н., Салимуллин Р.Ш., Банных С.Г  

Математика, физика Хабисултанова К.Г., Ватутин Н.А., Салимуллин Р.Ш. 

МОУ «Яраткуловская СШ», председатель жюри – Галиуллина М.Г. 
Русский язык, литература Галиуллина Р.А., Гизатуллина А.Р., Рахматуллина М.А. 
английский язык, немецкий 

язык 
Жамалетдинова Р.А., Муратшина Г.Г. 

История, обществознание, МХК Кутлузаманова С.З., Кутлузаманов Д.Х., Гизатуллина А.Р. 
Физкультура, технология, ОБЖ Мусина Р.Н., Халилова А.С., Халилов А.А. 
Биология, химия, география, 

экология 
Батыршина Г.Х., Туктарова Л.М., Яппарова М.Х. 

Математика, информатика и 

ИКТ, Физика 
Асадуллина А.З., Хайретдинова Ф.М., Муссакалимова Ф.Ф., 

Бикташева Д.К. 

 

 



Приложение 4 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году 

 

№ Дата 

проведения 

предмет Состав 

участников 

(классы) 

Комплекты 

заданий 

Даты 

представления 

отчетов 

1. 17-22 

сентября 

Астрономия 9-11 9,10,11 До 25 се6нтября 

Английский язык, 

немецкий язык 

5-11 5-6,7-8,9-11 

Биология 5-11 5,6,7,8,9,10-11 

Физическая культура 5-11 Теория:5-6,7-8,9-11 

Практика: юноши, 

девушки 

Математика 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 

3. 

  

24-29 

сентября  

ОБЖ 8-11 8,9,10-11 До 02 сентября 

литература 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

химия 7-11 7,8,9,10,11 

История 5-11 5,6,7,8,9,10-11 

4. 01-06 октября  Русский язык 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 До 08 октября 

Обществознание 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

Экология 9-11 9,10,11 

Информатика 8-11 8,9-11 

5. 08-13 октября  Технология 5-11 5,6,7-8,9,10-11 До 16 октября 

Искусство (МХК) 8-11 8,9,10,11 

География 5-11 5,6,7-8,9,10-11 

6. 15-20 октября  Физика 7-11 7,8,9,10,11 До 23 октября 

Право 9-11 9,10,11 

Экономика 9-11 9,10-11 

  

График 

проведения школьного этапа областной олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году 

 

№ Дата 

проведения 

предмет Состав 

участников 

(классы) 

Комплекты 

заданий 

Дата 

представления 

результатов 

1. 

  

01-06 октября Башкирский язык и 

литература 

5-11 5,6,7,8,9,10,11 До 08 октября 

 



 

Приложение 5 

 

Формат  

представления результатов участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

 

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

Школа ______________________ 

Предмет______________________ 

Класс________________________ 

Дата проведения_______________ 
  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ученика 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

гражданство ОВЗ 

(документы 

имеются/не 

имеются) 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Результат 

(количество 

баллов) 

       

 

 

Рейтинг участников школьного этапа областной олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

Школа ______________________ 

Предмет _____________________ 

Класс________________________ 

Дата проведения ______________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ученика 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

Место 

проживания 

Руководитель 

Ф.И.О. 

телефон 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Результат 

(количество  

баллов) 

       

 


